
 
  
   

 

30 settembre 2021 

………………………..O M I S S I S………………… 
 

9.5 Agevolazioni per accoglienza studentesse e studenti afghani 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 
DELIBERAZIONE N. 312/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto della Sapienza emanato con decreto rettorale n. 3689 del 

29.10.2012, e le ss. mm. e ii.; 
• Considerate le difficoltà in cui versano i profughi afgani e la volontà 

dell’Ateneo di sostenere il loro diritto allo studio;  
• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo  
 

DELIBERA 
 

l’esonero dal pagamento dei contributi universitari e dal pagamento dei 
diritti per le prove di accesso ai corsi di studio triennali e magistrali a favore 
delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Afghanistan che hanno 
chiesto il visto per motivi di studio indicando Sapienza come Ateneo di 
destinazione. 
È autorizzata l’iscrizione dei medesimi ai corsi di studio ad accesso pro-
grammato locale sia triennali che magistrali, ove necessario, in soprannu-
mero. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA       LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli      F.to Antonella Polimeni 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 


